
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l’energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2022-601 del 28/07/2022

Oggetto Laboratorio  Multisito.  Affidamento  diretto,  ai  sensi 
dell’art.  1  comma  2  lett  a)  del  d.l.  76/2020,  come 
convertito in l. 120/2020,  del servizio di aggiornamento 
del software dello strumento UHPLC- MSMS sito presso 
la  sede  di  Ferrara  del  Laboratorio  Multisito  di  Arpae 
mediante Trattativa diretta n. 3096557 sul Mepa di Consip 
stipulata con AB Sciex Srl. Importo Euro 12.279,11 +IVA 
22%. CIG: 9316265914. Oneri per la sicurezza Euro 0,00.

Proposta n. PDTD-2022-619 del 28/07/2022

Struttura adottante Laboratorio Multisito

Dirigente adottante Forti Stefano

Struttura proponente Laboratorio Multisito

Dirigente proponente Dott. Forti Stefano

Responsabile del procedimento Forti Stefano

Questo giorno 28 (ventotto) luglio    2022 presso la sede di Largo Caduti del Lavoro, 6 in Bologna, 

il Responsabile, Dott. Forti Stefano, ai sensi del Regolamento Arpae per l’adozione degli atti di 

gestione  delle  risorse  dell’Agenzia,  approvato  con D.D.G.  n.  114 del  23/10/2020 e  dell’art.  4, 

comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



 OGGETTO: Laboratorio Multisito. Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett a) 

del d.l. 76/2020, come convertito in l. 120/2020,  del servizio di  aggiornamento 

del software dello strumento UHPLC- MSMS sito presso la sede di Ferrara del 

Laboratorio  Multisito  di  Arpae mediante  Trattativa  diretta  n.  3096557 sul 

Mepa di Consip stipulata con AB Sciex Srl. Importo Euro 12.279,11 +IVA 22%. 

CIG: 9316265914. Oneri per la sicurezza Euro 0,00.

RICHIAMATE:

● la  D.D.G.  n.  136  del  30/12/2021  “Direzione  Amministrativa.  Servizio  Amministrazione, 

Bilancio  e  Controllo  Economico.  Approvazione  del  Bilancio  Pluriennale  di  Previsione 

dell’Agenzia per la Prevenzione, l'Ambiente e l'Energia dell’Emilia-Romagna per il triennio 

2022-2024,  del  Piano  Investimenti  2022-2024,  del  Bilancio  economico  preventivo  per 

l'esercizio 2022, del Budget generale e della Programmazione di Cassa 2022;

● la  D.D.G  n.  137  del  30/12/2021  “Direzione  Amministrativa.  Servizio  Amministrazione, 

Bilancio e Controllo Economico. Approvazione delle Linee Guida e assegnazione dei budget 

di esercizio e investimenti per l'anno 2022 ai Centri  di Responsabilità dell'Agenzia per la 

Prevenzione, l'Ambiente e l'Energia dell’Emilia-Romagna.

● il Regolamento Arpae per l’adozione degli atti gestione dell’Agenzia;

● il Regolamento Arpae per la disciplina dei contratti pubblici di servizi e forniture;

● il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i. "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture”;

● il D.L. 16 luglio 2020 n. 76 recante “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione 
digitale”, come modificato dalla Legge n. 120 dell’11 settembre 2020;

● il Decreto Legge 31 maggio 2021, n. 77 “Governance del Piano nazionale di rilancio e 
resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione 
e snellimento delle procedure”, in vigore dall’ 1.06.2021 convertito in Legge 29/7/2021 
n.108; 

  VISTI :

● in  particolare  l’art.  1  comma  2  lett  a)  del  d.l.  76/2020,convertito  in  l.  120/2020,  come 

modificato da ultimo dal Decreto Legge 31 maggio 2021 n.77 che consente di affidare  servizi 

e forniture di importo inferiore a 139.000,00 euro, mediante procedura di affidamento diretto;

● le Linee Guida n.4, di attuazione del D.Lgs. 50/2016, recanti “Procedure per l’affidamento dei 

contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato 

e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” approvate dall’ANAC ;

DATO ATTO CHE:

● è emersa la necessità di aggiornamento del software dello strumento UHPLC- MSMS sito 

presso la sede di Ferrara del  Laboratorio Multisito di Arpae, composto  da due unità: un 



UHPLC a marchio THERMO e uno spettrometro di massa a marca ABSCIEX. 

● che tale strumento, nella sua interezza, è già in canone manutentivo con Thermo Fisher e che 

l’aggiornamento del software può essere svolto unicamente da parte del fornitore AB Sciex 

Srl, produttore dello spettrometro di massa, come da dichiarazione di affidamento diretto, agli 

atti;

● che, allo scopo,  il Responsabile del Laboratorio Multisito, Dott. Stefano Forti, ha presentato 

relativa richiesta di acquisto corredata da quotazione del fornitore Ab Sciex Srl (CF e PIVA 

06734220962) per un valore complessivo di Euro 12.279,11 +IVA 22% e comprensiva di:

➢ fornitura di computer SCIEX WORKSTATION con sistema operativo win 10 testato SCIEX

➢ upgrade  del  firmware  dello  strumento  per  la  connessione  con  ultimi  software  e  sistema 

operativo aggiornato,

➢ Upgrade della licenza software di Analyst e di quella Multiquant, 

➢ installazione gratuita di StatusScope 2.2.1 che permette il controllo da remoto dei parametri 

dello strumento tramite rete Passaggio dei dati sul nuovo computer e controllo funzionalità 

dello Spettrometro

● il richiedente ha mantenuto su di sé le funzioni di Responsabile Unico del Procedimento  

CONSIDERATO:

● che non sono attive convenzioni Consip di cui all'art. 26, comma 1, della legge n. 488/1999 

aventi ad oggetto beni e/o servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura;

● che  non  sono  attive  convenzioni  Intercent-ER di  cui  all'art.  21,  della  legge  regionale  n. 

11/2004  aventi  ad  oggetto  beni  e/o  servizi  comparabili  con  quelli  relativi  alla  presente 

procedura di approvvigionamento;

● che ai sensi dell'art. 1, co 130, della legge n. 145 del 30/12/2018 “ legge di Bilancio 2019”, 

essendo l’importo dell'affidamento, superiore ad euro 5.000,00 vi è obbligo di ricorrere ai 

Mercati Elettronici della pubblica amministrazione previsti dall'art. 7 comma 2 D.L. 52/2012 

(convertito in L. 135/2012) di modifica dell'art. 1 co. 450 della L.296/2006,  laddove il bene 

da acquistare sia presente nelle categorie merceologiche oggetto degli stessi;

● che sussistono i presupposti per l’espletamento di un affidamento diretto , ai sensi dell’art. 1 

comma 2 lett. a) del D.L. n. 76 del 16 luglio 2020, convertito in legge 11 settembre 2020, n. 

120  e s.m.i.;

DATO ATTO:

● che si è proceduto conseguentemente ad una ricognizione sul mercato elettronico messo a 

disposizione  da  Consip  S.p.a.  riscontrando  nel  Bando  ME  Servizi  categoria  “servizi  di 

assistenza  manutenzione  riparazione  apparecchiature  elettromedicali”ed  la  categoria 

merceologica di interesse ed individuando tra gli operatori economici abilitati  Ab Sciex Srl 

(CF e PIVA 06734220962), soggetto proposto quale affidatario del   bene in oggetto;

RITENUTO: 



● quindi,  sensi  dell’art.  1  comma 2  lett.  a)  del  D.L.16 luglio  2020,  convertito  in  legge 11 

settembre 2020, n. 120, di invitare a Trattativa diretta sul Mercato Elettronico della P.A. da 

espletarsi sul portale Acquisti in Rete - MEPA di Consip S.p.A. l'operatore economico  Ab 

Sciex Srl (CF e PIVA 06734220962)   avente sede legale in  via Montenapoleone, 8 - 20121 

Milano, fissando l'importo massimo di affidamento in Euro 12.300,00 oltre I.V.A. e oneri per 

la sicurezza pari a zero;

CONSIDERATO:

● che in conformità alle regole di funzionamento del mercato elettronico messo a disposizione 

da Consip Spa in data 18/07/2022 è stata avviata con l'operatore economico Chimica Centro 

snc (CF 00970300430) la Trattativa Diretta n. 3096557 corredata dalle Condizioni particolari 

di fornitura, allegate sub A);

● che la procedura ha ottenuto il codice identificativo gara  (CIG)  9316265914 attribuito dal 

Sistema  Informativo  di  monitoraggio  delle  gare  (SIMOG)  dell'Autorità  Nazionale 

Anticorruzione (A.N.A.C);

● che entro il termine di scadenza stabilito (ore 18.00 del 25/07/2022) l'operatore economico Ab 

Sciex Srl (CF e PIVA 06734220962)  ha presentato la propria offerta economica formulata per 

un importo complessivo di Euro 12.279,11 + IVA 22%;  

● che si è verificata la regolarità della proposta pervenuta dall'operatore economico  Ab Sciex 

Srl (CF e PIVA 06734220962) ;

VALUTATA:

● l'offerta congrua sotto il profilo economico, considerati i prezzi di mercato per prestazioni 

equivalenti; 

RITENUTO:

● date le motivazioni di cui sopra, di affidare , ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. a) del D.L.16 

luglio 2020, convertito in legge 11 settembre 2020, n. 120, come modificato da ultimo dal 

Decreto  Legge  31  maggio  2021  n.77,  il  servizio  di aggiornamento  del  software  dello 

strumento UHPLC- MSMS sito presso la sede di Ferrara del Laboratorio Multisito di Arpae, 

all'operatore economico Ab Sciex Srl (CF e PIVA 06734220962, mediante trattativa diretta sul 

Mepa  di  Consip,  secondo  i  termini  delle  Condizioni  particolari  sub  A)  per  l'importo 

complessivo di Euro 12.279,11  (Iva esclusa)  come da offerta economica sub B);

● che la formalizzazione del contratto con  Ab Sciex Srl (CF e PIVA 06734220962) avverrà in 

forma  elettronica  mediante  la  stipula  della  trattativa  diretta  sul  portale  Mepa di  Consip, 

all'approvazione del presente provvedimento;

DATO ATTO:

● che  la  ditta  aggiudicataria,  in  sede  di  abilitazione  al  sistema  del  mercato  elettronico  di 

Consip S.p.a ha presentato autocertificazione sul possesso dei requisiti di ordine generale per 

l'affidamento dei contratti pubblici di cui all'art. 80 del d.Lgs. 50/2016 e s.m.i.



● che è stato acquisito il Durc on line dell'operatore economico, risultato regolare;

● che sono stati  condotti  accertamenti  volti  ad appurare  l’esistenza di  rischi  da  interferenza 

nell’esecuzione dell’appalto in oggetto e che non sono stati riscontrati;

● che conseguentemente non è stato necessario provvedere alla redazione del DUVRI, e non 

sono previsti oneri per la sicurezza per il rischio da interferenze;

● che il servizio  di cui trattasi non rientra nelle categorie merceologiche per le quali sono stati 

adottati i CAM (Criteri Ambientali Minimi), ai sensi dell’art. 34 del d. lgs. 50/2016 e s.m.i. ;

● che é rispettato il principio di rotazione di cui all'art. 4 del Regolamento per la disciplina dei 

contratti pubblici di servizi e forniture (R84101/ER);

ATTESTATA:

● la   regolarità   amministrativa  della  presente determinazione;

DATO ATTO:

● che ai sensi dell'art. 3 del Regolamento Arpae per la disciplina del contratti pubblici di servizi 

e forniture, il Dott. Stefano Forti mantiene su di sé le funzioni ed i compiti di responsabile 

unico del  procedimento di cui all'art. 31 del  D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e sm.i., meglio 

specificati  dalla  Linee  guida  n.  3,  “Nomina,  ruolo  e  compiti  del  responsabile  unico  del 

procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni» di cui alla  Delibera ANAC n. 1007 

del 11 ottobre 2017;

● che  è  stato  acquisito  il  parere  di  regolarità  contabile  da  parte  della Dott.ssa Lisa Recca, 

Responsabile  Amministrativo  Unità  Gestione  budget  e  approvvigionamenti  Laboratorio 

Multisito, ai sensi dell'art. 8 del Regolamento per l'adozione degli atti di gestione delle risorse 

dell'Agenzia;

● che  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  anche  potenziale  di  interesse   secondo  quanto 

previsto dall’art. 42 del D.Lgs. 50/2016 e sm.i.;

DETERMINA

1) di affidare, per i motivi esposti in premessa e ai sensi dell’art.  1 comma 2 lett a) del d.l. 

76/2020, come convertito in l. 120/2020,  come modificato da ultimo dal Decreto Legge 31 

maggio 2021 n.77, il servizio di aggiornamento del software dello strumento UHPLC- MSMS 

sito presso la sede di Ferrara del Laboratorio Multisito di Arpae, all'operatore economico Ab 

Sciex Srl (CF e PIVA 06734220962, mediante trattativa diretta sul Mepa di Consip, secondo i 

termini delle Condizioni particolari sub A) per l'importo complessivo di Euro 12.279,11  (Iva 

esclusa)  come da offerta economica sub B);

2) di dare atto che il perfezionamento del contratto è subordinato al regolare adempimento degli 

obblighi  in  capo  all’aggiudicatario  per  la  stipula  del  contratto,  che  avverrà  in  modalità 



elettronica sul portale Acquisti  in rete Pa, a firma del Responsabile Laboratorio Multisito, 

Dott. Stefano Forti.

3) di autorizzare ai sensi dell’art.  8 comma lett. A) del Decreto Legge 16 luglio 2020 n. 76. 

"Misure  urgenti  per  la  semplificazione  e  l'innovazione  digitale”,  convertito  in  legge  11 

settembre 2020, n. 120, come modificato da ultimo dal Decreto Legge 31 maggio 2021 n.77 

l’avvio  dell’esecuzione  del  contratto  in  via  d’urgenza,  nelle  more  dell’esito  positivo  dei 

controlli sulla sussistenza dei requisiti di ordine generale di cui all’art. 80 del D.lgs. 50/2016 

dichiarati dall’impresa in sede di abilitazione al sistema Acquisti in rete p.a. 

4) di  dare  atto  che al  Responsabile  unico del  procedimento sono assegnate  le  funzioni  ed i 

compiti  di  cui  all’art.  31  del  D.Lgs.  n.  50/2016,  ed  in  particolare  che  allo  stesso  sono 

demandate le attività di controllo e vigilanza nella fase di esecuzione del contratto, nonché 

l’attestazione  della  regolare  esecuzione della  prestazione  eseguita  con  riferimento  alle 

prescrizioni contrattuali, anche ai fini del pagamento delle fatture.

5) di  dare  atto  che  l’importo  complessivo  di  Euro  14.980,51  (IVA incl.)  avente  natura  di 

''manutenzione-manutenzione attrezzature” relativo  al  presente  provvedimento, sarà a carico 

dell’esercizio 2022, con riferimento al centro di responsabilità  DIRTE-DLMFE;

6) che la procedura ha ottenuto il codice identificativo gara  (CIG)  9316265914  attribuito dal 

Sistema  Informativo  di  monitoraggio  delle  gare  (SIMOG)  dell'Autorità  Nazionale 

Anticorruzione (A.N.A.C). 

7) di dare atto che il presente atto è soggetto a pubblicazione, nella sezione Amministrazione 

Trasparente del profilo di committente dell’Agenzia, ai sensi dell’art. 29 del d. lgs. 50/2016.

Il Responsabile del Laboratorio Multisito

Arpae  Emilia Romagna

    (F.to Dr. Stefano Forti)



OGGETTO: Condizioni particolari relative all'affidamento diretto del servizio di manutenzione
strumento UHPLC- MSMS (aggiornamento software). Importo 12.300,00 +IVA 22%

Trattativa diretta n. 3096557  - CIG: 9316265914
Con la presente, facendo seguito alla vostra quotazione n. 22163329 del 22/4/22, con validità al 22/07 p.v. ,si
precisano le seguenti condizioni particolari di fornitura della Trattativa diretta Mepa, ai fini di formalizzare
l'affidamento nei vostri confronti.

OGGETTO DELL'AFFIDAMENTO, LUOGO DI ESECUZIONE, TEMPISTICA.
L’oggetto dell’affidamento è l'aggiornamento del software dello strumento UHPLC- MSMS sito presso la
sede di Ferrara del Laboratorio Multisito di Arpae., secondo i dettagli tecnici di cui alla vs. offerta sopra
citata.

In particolare si richiamano gli articoli da voi quotati:

COD. ART PTODOTTO DESCRIZIONE DELLA FORNITURA QUANTITÀ

IMPORTO
PREVISTO
(IVA ESCLUSA)

1.1 5088151 SCIEX WORKSTATION AFTEMARKET UPGRADE 1 4875,20

1.1..1 5083155 SCIEX WORKSTATION 1 0,00

2.1 5056368 MULTIQUANT 3.0.3 UPGRADE LICENSE EXTENSION TO CF 1 4362,14

3.1 5059983
ANALYST 1.7 ACQUISITION UPGRADE LICENSE
EXTENSION 1 2128,34

6.1 TRNLP005 SUCCES VIRTUAL 1 843,43

SPESE TRASPORTO 1 70,00

L ́offerta comprende:

● il computer SCIEX WORKSTATION con sistema operativo win 10 testato SCIEX
● Upgrade del firmware dello strumento per la connessione con ultimi software e sistema operativo

_________________________________________________________________________________________________________

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell’Emilia-Romagna
Sede legale: via Po, 5 | 40139 Bologna | tel 051 6223811  |  pec: dirgen@cert.arpa.emr.it |
Laboratorio Multisito
Largo Caduti del Lavoro, 6 40122 Bologna

mailto:dirgen@cert.arpa.emr.it


aggiornato. Upgrade della licenza software di Analyst e Upgrade della licenza software Multiquant
● Installazione gratuita di StatusScope 2.2.1 che permette il controllo da remoto dei parametri dello

strumento tramite rete Passaggio dei dati sul nuovo computer
● Controllo funzionalità dello Spettrometro.

Si ricorda che lo strumento è composto da due unità: un UHPLC a marchio THERMO e uno spettrometro di
massa a marca ABSCIEX. Lo stesso, nella sua interezza, è già in canone manutentivo con Thermo Fisher
nell'ambito di contratto avviato d'urgenza a fine giugno. Si richiede pertanto, come specificato per le vie
brevi,che l’intervento sia svolto congiuntamente al tecnico Thermo Fisher, in data da concordare ad
aggiudicazione avvenuta.

L'importo dell'appalto,  sulla base della vostra offerta di cui sopra è di  Euro 12.300,00 +IVA 22%. Oneri per
la sicurezza per i rischi da interferenze: Euro 0,00

Il servizio in oggetto dovrà essere effettuato il prima possibile data l’importanza analitica dello strumento
per il laboratorio, entro il termine massimo di 30 giorni dalla stipula.

Non sono ammesse offerte in aumento rispetto al valore indicato.
I prezzi offerti sono fissi e invariabili e si intendono onnicomprensivi di ogni onere e spesa, ivi compresi, a
titolo esemplificativo e non esaustivo, quelli relativi ad attività di trasporto e consegna “al piano”.
Sono a carico del fornitore aggiudicatario, senza alcuna possibilità di rivalsa nei riguardi di Arpae tutte le
spese di contratto, inclusa l’imposta di bollo (attualmente 16,00 euro ogni 4 facciate/100 righe) sul
documento di stipula generato dal Mercato elettronico.

MODALITÀ  DI  RISPOSTA ALLA RICHIESTA DI OFFERTA

La Documentazione da produrre in risposta alla Richiesta d’Offerta consisterà

● dal lato della documentazione AMMINISTRATIVA: il fornitore dovrà allegare

A. il documento DGUE compilato e sottoscritto digitalmente dal rappresentante legale /suo

delegato del quale allegare eventuale procura. (si allega modello)

B. il documento PASSOE rilasciato dall’Autorità Nazionale Anticorruzione (A.N.AC.)

Secondo quanto previsto dall’art. 83, comma 9 del D.lgs. 50/2016, in caso di mancanza, incompletezza e

ogni altra irregolarità essenziale relativa alla documentazione amministrativa, Arpae assegna al concorrente

un termine di dieci giorni, perché sia resa, integrata o regolarizzata tale documentazione. Le irregolarità

essenziali ai fini di quanto previsto dall’art. 83 comma 9 coincidono con le irregolarità che attengono a

dichiarazioni ed elementi inerenti le cause tassative di esclusione previsti nel presente disciplinare di gara e

_________________________________________________________________________________________________________

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell’Emilia-Romagna
Sede legale: via Po, 5 | 40139 Bologna | tel 051 6223811  |  pec: dirgen@cert.arpa.emr.it |
Laboratorio Multisito
Largo Caduti del Lavoro, 6 40122 Bologna

mailto:dirgen@cert.arpa.emr.it


nella legge. In caso di inutile decorso del termine assegnato, il concorrente è escluso dalla gara.

Coerentemente con quanto disposto dall’art. 21 comma 2 del d.lgs. n. 82/2005 (Codice dell’amministrazione

digitale), i documenti inseriti nel sistema AVCPASS dagli operatori economici, devono essere firmati

digitalmente dal legale rappresentante della ditta o da un suo eventuale delegato. Pertanto tali soggetti

devono dotarsi di un certificato di firma digitale, in corso di validità, rilasciato da un organismo incluso

nell’elenco pubblico dei certificatori.

● dal lato dell’offerta economica: l'Offerta economica del Fornitore – a pena di esclusione – dovrà
consistere in un’offerta economica secondo il modello generato dal Sistema, che dovrà essere
formulata immettendo a sistema il prezzo complessivo del servizio, indicando nel campo specifico i
“costi aziendali concernenti l'adempimento delle disposizioni in tema di salute e sicurezza sui luoghi
di lavoro” di cui all'art. 95, comma 10, del D. Lgs. 50/2016.

Tutti i documenti componenti l’offerta del Fornitore devono essere sottoscritti, a pena di esclusione, con
firma digitale dal legale rappresentante o persona munita di idonea procura.

MODALITA' DI AGGIUDICAZIONE

Il servizio sarà aggiudicato con la stipula della Trattativa Diretta Mepa in oggetto.
Saranno escluse le offerte nelle quali fossero sollevate eccezioni e/o riserve di qualsiasi natura alle condizioni
di fornitura specificate ovvero che siano sottoposte a condizione, nonché offerte incomplete e/o parziali.
Qualora l'offerta presenti un prezzo manifestamente e anormalmente basso rispetto alla prestazione, Arpae si
riserva di chiedere all'offerente le necessarie giustificazioni e, qualora queste non siano ritenute valide, ha
facoltà di escluderla dalla procedura con provvedimento motivato.

Arpae si riserva di non affidare il servizio motivatamente.

L'Agenzia si riserva di verificare d'ufficio, ai sensi dell'art.43 del DPR 445/2000, la veridicità delle
dichiarazioni sostitutive rese dall'impresa aggiudicataria, in sede di abilitazione al sistema Acquisti in rete
p.a.

Secondo quanto previsto dall’art. 83 comma 9 del D.lgs 50/2016, in caso di mancanza, incompletezza e ogni
altra irregolarità essenziale relative alla documentazione amministrativa, Arpae assegna al concorrente un
termine, non superiore a 10 giorni naturali e consecutivi, perché siano rese, integrate o regolarizzate le
dichiarazioni necessarie, indicandone il contenuto e i soggetti che le devono rendere. In caso di inutile
decorso del termine assegnato, il concorrente è escluso dalla gara.

_________________________________________________________________________________________________________

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell’Emilia-Romagna
Sede legale: via Po, 5 | 40139 Bologna | tel 051 6223811  |  pec: dirgen@cert.arpa.emr.it |
Laboratorio Multisito
Largo Caduti del Lavoro, 6 40122 Bologna

mailto:dirgen@cert.arpa.emr.it


STIPULA
La stipula della Trattativa Diretta è subordinata alla presentazione da parte del fornitore entro il termine
perentorio di 7 giorni naturali e consecutivi dalla ricezione della richiesta di Arpae tramite pec della
documentazione di seguito indicata, pena la revoca dell'aggiudicazione stessa:

1) dichiarazione della tracciabilità finanziaria ai sensi della legge 136/2010

2) Modulo di attestazione di pagamento dell’imposta di bollo con contrassegno telematico per la stipula della
Trattativa Diretta

Qualora l'Aggiudicatario non produca la documentazione richiesta, nonché non risulti in possesso dei requisiti
dichiarati all'atto dell'abilitazione al sistema, l'Agenzia procederà alla revoca dell'aggiudicazione della
presente trattativa diretta.

NORMA FINALE
Per quanto qui non indicato si rinvia alle disposizioni di cui al D.Lgs. 50/2016 ove applicabili e alle
condizioni del bando di abilitazione ME Fornitori di Consip bando Servizi categoria “servizi di assistenza
manutenzione riparazione apparecchiature elettromedicali”ed alla documentazione relativa (Condizioni
generali, Capitolato Tecnico, Regole del sistema di e-procurement).

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Dott. Stefano Forti

EVENTUALI CHIARIMENTI
Eventuali chiarimenti potranno essere richiesti a Elisa Bui  tel. 331-4011821 e-mail: ebui@arpae.it

Distinti saluti

Il Responsabile del Procedimento
Dott Stefano Forti

Documento firmato digitalmente secondo la normativa vigente

_________________________________________________________________________________________________________

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell’Emilia-Romagna
Sede legale: via Po, 5 | 40139 Bologna | tel 051 6223811  |  pec: dirgen@cert.arpa.emr.it |
Laboratorio Multisito
Largo Caduti del Lavoro, 6 40122 Bologna

mailto:lrecca@arpae.it
mailto:dirgen@cert.arpa.emr.it


NUMERO DI RDO: 3096557
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Offerta Economica relativa a

DESCRIZIONE RDO

Manutenzione e aggiornamento del software   strumento UHPLC- MSMS.

Amministrazione titolare del procedimento

FORMA DI PARTECIPAZIONE

Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. A)

RAGIONE SOCIALE / DENOMINAZIONE

AB SCIEX SRL

NUMERO RDO 3096557

AMMINISTRAZIONE

ARPAE - EMILIA ROMAGNA

CF AMMINISTRAZIONE 04290860370

Concorrente

06734220962

TIPOLOGIA SOCIETARIA

SRL

PARTITA IVA

Oggetto dell'Offerta

Nome
Valore offerto 12279,11

Valore

Valore economico (Euro)Formulazione dell'Offerta Economica =

Elenco dichiarazioni abilitazione

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 22/07/2022



NUMERO DI RDO: 3096557
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Il sottoscritto Operatore Economico dichiara sotto la propria responsabilità che le attività presenti nel
proprio oggetto sociale ricomprendono una o più attività previste
nella Categoria per cui viene richiesta l’Ammissione al Mercato
Elettronico della P.A.

Fatturato MEDIO annuo relativo alla prestazione
dei"SERVIZI DI ASSISTENZA, MANUTENZIONE E
RIPARAZIONE DI APPARECCHIATURE
ELETTROMEDICALI" realizzato negli ultimi 2
esercizi finanziari approvati alla data di
presentazione della Domanda di Ammissione

18913290

• che la presente offerta non vincolerà in alcun modo la Stazione Appaltante/Ente Committente;

• che i termini stabiliti nel Contratto e/o nel Capitolato Tecnico relativi ai tempi di esecuzione delle prestazioni
sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti dell'articolo 1457 cod. civ.;

• che i prezzi/sconti offerti sono omnicomprensivi di quanto previsto negli atti di gara;

• che il Capitolato Tecnico, così come gli altri atti di gara, ivi compreso quanto stabilito relativamente alle
modalità di esecuzione contrattuali, costituiranno parte integrante e sostanziale del contratto che verrà
stipulato con la stazione appaltante/ente committente.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO
FIRMA DIGITALE

• di aver preso visione ed incondizionata accettazione delle clausole e condizioni riportate nel Capitolato
Tecnico e nella documentazione di Gara, nonché di quanto contenuto nel Capitolato d'oneri/Disciplinare di gara
e, comunque, di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e speciali che possono interessare
l'esecuzione di tutte le prestazioni oggetto del Contratto e che di tali circostanze ha tenuto conto nella
determinazione dei prezzi richiesti e offerti, ritenuti remunerativi;

Il Concorrente, nell'accettare tutte le condizioni specificate nella documentazione del procedimento, altresì
dichiara:

• di non eccepire, durante l'esecuzione del Contratto, la mancata conoscenza di condizioni o la sopravvenienza
di elementi non valutati o non considerati, salvo che tali elementi si configurino come cause di forza maggiore
contemplate dal codice civile e non escluse da altre norme di legge e/o dalla documentazione di gara;

• che la presente offerta è irrevocabile ed impegnativa sino al termine di conclusione del procedimento,   così
come previsto nella lex specialis;

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 22/07/2022



NUMERO DI RDO: 3096557
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 22/07/2022



N. Proposta:   PDTD-2022-619   del    28/07/2022

Centro di Responsabilità:   Laboratorio Multisito

OGGETTO:    Laboratorio  Multisito.  Affidamento  diretto,  ai  sensi  dell’art.  1 
comma 2 lett a) del d.l. 76/2020, come convertito in l. 120/2020,  del 
servizio  di  aggiornamento  del  software  dello  strumento  UHPLC- 
MSMS sito presso la sede di  Ferrara del Laboratorio Multisito  di 
Arpae mediante Trattativa diretta n. 3096557 sul Mepa di  Consip 
stipulata con AB Sciex Srl. Importo Euro 12.279,11 +IVA 22%. CIG: 
9316265914. Oneri per la sicurezza Euro 0,00.

PARERE CONTABILE

Il/La  sottoscritto/a  Dott/Dott.ssa  Recca  Lisa,  Responsabile  Amministrativo/a  di 

Laboratorio Multisito, esprime parere di regolarità contabile ai sensi del Regolamento 

Arpae per l’adozione degli atti di gestione delle risorse dell’Agenzia.

Data  28/07/2022
Il/La Responsabile Amministrativo/a


		2022-07-22T13:54:11+0000
	Milano
	bruno roberto




